
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
 “D’ALESSANDRO - VOCINO” 

 Via Dei Sanniti, 12– 71015 SAN NICANDRO GARGANICO (FG) 
 TEL. 0882/473974 

 Cod.Mecc. FGIC87900R – C.F. 93071610716 
 e-mail: fgic87900r@istruzione.it /  fgic87900r@pec.istruzione.it 

 https://www.icdalessandro-vocino.edu.it/ 

 Circolare N. 57 
 San Nicandro Garganico 15 Novembre  2023 

 All’Ufficio Scolastico Regionale della Puglia 
 All’ Ufficio Scolastico Territoriale di Foggia 
 Al Comune di San Nicandro Garganico (FG) 

 Alle scuole delle province di Foggia 
 Al sito web dell’Istituto 

 Oggetto  :  Comunicazione  chiusura  prefestivi 2023/24  . 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTO  il  calendario  scolastico  dell’Istituto  relativo  all'anno  2023-2024  deliberato  dal  Consiglio  di 
 Istituto  n. 40 del 30 giugno 2023; 

 VISTA  la  delibera  del  consiglio  di  istituto  n.  67  del  6  settembre  2023  in  merito  alla  chiusura  dei 
 prefestivi; 

 VISTO  l’art  39  del  contratto  di  istituto  aa.ss.  2022-25  -parte  normativa-aggiornamento  prot.  5100  II-10  del  6 
 settembre 2023 

 VISTA  la richiesta del personale Ata prot. n. 6888 I-1 del 25 ottobre 2023; 





 VALUTATE le esigenze di servizio e funzionamento dell’Istituzione Scolastica 

 DISPONE 

 la chiusura dei seguenti giorni prefestivi nel corso dell’a.s. 2023/24: 

 ●  9 Dicembre 2023 - Sabato segue la Festività dell’Immacolata 
 ●  23 Dicembre 2023 - Sabato precede la Vigilia di Natale 
 ●  30 Dicembre 2023 - Sabato - precede la Vigilia di Capodanno 
 ●  5 Gennaio 2024 - Venerdì precede Epifania 
 ●  30 Marzo 2024 - Sabato Santo 
 ●  14 Agosto 2024 - Mercoledì - Vigilia di Ferragosto 
 ●  Tutti i sabato di Luglio e Agosto 2024 (ad esclusione di Sabato 31 Agosto 2024). 

 Le  ore  di  servizio  non  effettuate saranno  recuperate  dal  personale  ATA  tramite  ferie  o  riposi 
 compensativi  , con un’articolazione oraria stabilita  dal DSGA sentiti i lavoratori coinvolti. 

 F.to Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Angela Pia VAIRA 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

 dell’art. 3,  comma 2, del decreto Legislativo n. 39/1993 


